capacitação técnica pedagógica e de assessoria pedagógica presencial e online, 

incluindo treinamento prático e inclusão de Robótica Educacional para Pessoas com 

TEA (Transtorno do Espectro Autista);  

• A plataforma deverá permitir, no mínimo, 185 (cento e oitenta e 

cinco) usuários simultâneos, com estabilidade e qualidade de navegação, 

assegurando perfis individualizados de aluno e professor, com acesso ao material de 

apoio, planos de aula e recursos digitais correlatos; 

• 18 (dezoito) unidades de kits tecnológicos de robótica

[...]

educacional, destinados ao uso compartilhado, na proporção de 1 (um) kit para cada 

4 (quatro) alunos. . Os kits serão utilizados de forma rotativa entre as turmas da 

mesma faixa etária, conforme o planejamento pedagógico da unidade escolar;  

• 185 (cento e oitenta e cinco) unidades de materiais didáticos 

físicos de robótica educacional, destinados ao uso pelos alunos da Rede Municipal, 

impressos em padrão colorido, com encadernação resistente e conteúdo estruturado 

por sequências didáticas progressivas. O material deverá apresentar abordagem

[...]

capacitação técnica pedagógica e de assessoria pedagógica presencial e online, 

incluindo treinamento prático e inclusão de Robótica Educacional para Pessoas com 

TEA (Transtorno do Espectro Autista);  

• A plataforma deverá permitir, no mínimo, 186 (cento e oitenta e 

seis) usuários simultâneos, com estabilidade e qualidade de navegação, assegurando 

perfis individualizados de aluno e professor, com acesso ao material de apoio, planos 

de aula e recursos digitais correlatos; 

• 18 (dezoito) unidades de kits tecnológicos de robótica

[...]

educacional, destinados ao uso compartilhado, na proporção de 1 (um) kit para cada 

4 (quatro) alunos. . Os kits serão utilizados de forma rotativa entre as turmas da 

mesma faixa etária, conforme o planejamento pedagógico da unidade escolar;  

• 186 (cento e oitenta e seis) unidades de materiais didáticos físicos 

de robótica educacional, destinados ao uso pelos alunos da Rede Municipal, 

impressos em padrão colorido, com encadernação resistente e conteúdo estruturado 

por sequências didáticas progressivas. O material deverá apresentar abordagem

[...]

capacitação técnica pedagógica e de assessoria pedagógica presencial e online, 

incluindo treinamento prático e inclusão de Robótica Educacional para Pessoas com 

TEA (Transtorno do Espectro Autista);  

• A plataforma deverá permitir, no mínimo, 149 (cento e quarenta e 

nove) usuários simultâneos, com estabilidade e qualidade de navegação, 

assegurando perfis individualizados de aluno e professor, com acesso ao material de 

apoio, planos de aula e recursos digitais correlatos; 

• 18 (dezoito) unidades de kits tecnológicos de robótica

[...]

educacional, destinados ao uso compartilhado, na proporção de 1 (um) kit para cada 

4 (quatro) alunos. . Os kits serão utilizados de forma rotativa entre as turmas da 

mesma faixa etária, conforme o planejamento pedagógico da unidade escolar;  

• 149 (cento e quarenta e nove) unidades de materiais didáticos 

físicos de robótica educacional, destinados ao uso pelos alunos da Rede Municipal, 

impressos em padrão colorido, com encadernação resistente e conteúdo estruturado 

por sequências didáticas progressivas. O material deverá apresentar abordagem

[...]

capacitação técnica pedagógica e de assessoria pedagógica presencial e online, 

incluindo treinamento prático e inclusão de Robótica Educacional para Pessoas com 

TEA (Transtorno do Espectro Autista);  

• A plataforma deverá permitir, no mínimo, 165 (cento e sessenta e 

cinco) usuários simultâneos, com estabilidade e qualidade de navegação, 

assegurando perfis individualizados de aluno e professor, com acesso ao material de 

apoio, planos de aula e recursos digitais correlatos; 

• 12 (doze) unidades de kits tecnológicos de robótica educacional, 

destinados ao uso compartilhado, na proporção de 1 (um) kit para cada 4 (quatro) 

alunos. . Os kits serão utilizados de forma rotativa entre as turmas da mesma faixa 

etária, conforme o planejamento pedagógico da unidade escolar;  

• 165 (cento e sessenta e cinco) unidades de materiais didáticos 

físicos de robótica educacional, destinados ao uso pelos alunos da Rede Municipal, 

impressos em padrão colorido, com encadernação resistente e conteúdo estruturado 

por sequências didáticas progressivas. O material deverá apresentar abordagem